rebant Manichaei. Catholica doctrina de peccato originali abutebantur Massaliani (1). Ab his erroribus ut sibi caveret Chrysostomus, eodemque precul arceret a fidelium mentibus, ita verba sua temperavit in quæstione de peccato originali, ut minus accuratè de peccati traduce egisse videatur, ut observat Le Quienius (2), ita ut primi peccati appendices et effectus longè latèque describeret, de ipsa causa et radice parcius agret: tot quidem documenta, quæ patimur, in ipsum Adæ peccatum referunt, traducem ejus apertè non declarat (3).

I. Inst. In eadē homiliā hæc addit S. Joan. Chrysost.: « Non solum nihil documenti accepimus à morte • hujusmodi et condemnatione, si sapuerimus, sed mor- • tales effecti lucrum etiam fecimus. » Atqui hæc falsa essent, si originalem maculam contraheremus. Ergo.— Resp.: Dist. maj.: Vertendo per gratiam Christi malum in bonum, concedo; quasi nullam inde noxam contraxerimus, nego. Hoc eodem sensu canit Ecclesia: *O felix culpa, quæ talem ac tantum meruit habere Redemptorem;* confirmatque S. Pater exemplo martyrum, apostolorum et patriarcharum.

I. Inst.: 1° Idem sanctus in hom. ad Neophyton decem effectus enumerans baptismi, nec verbum habet de culpe originalis emundatione, que tamen in hypothesi de peccato originali primus esset baptismi effectus; imò 2° infantes à peccato immunes appellant dicens: « Hæc de causâ etiam infantes baptizamus, • cum non sint coquinatus peccato, ut eis addatur • sanctitas, justitia, adoptio, hereditas, fraternitas • Christi ut ejus membra sint. » Ergo.— Resp. ad pri-

(1) Doebat enim et docet Ecclesia, animam Adæ ob peccatum mortuam esse, et diabolum in cor ejus ingredi, qui peccat. Hæc eadem hæretico sensu Massaliani tradebant. Ducas quippe in quelibet homine animas ponebant, communem unam, cœlestem alteram, quæ per peccatum exclusa, mortuus homo censeretur. Liebant diabolum cum homine peccatorum cœlestes substantialiter conjungi, nec ullæ baptismi alteriusve sacramenti virtute abigi, nisi per orationem. Conf. de Rubeis diss. de Pecc. orig. c. 12, § 4, et c. 26, § 1, 2.

(2) In lib. 2. S. Joan. Damasc. cap. 50, de Fide orthodoxa, not. ult., ubi inter cetera describit S. Joan. Chrysostomus verba ex hom. in Ps. 50, ad illa verba, *ecce enim in iniuritatibus conceptus sum, ubi ait: Initiatatem illam profert (David), quam primi parentes per summum nefas admiserunt, eamque factam esse dicit horum effluviorum scaturiginem. Nisi enim illi peccassent, morte non essent multati: demptæ morte corruptelam evasissent; incorruptionis socia foret immunitas à perturbationibus; nullus superesset peccato locus. Ex quo autem peccavere, corruptioni addicti sunt: corruptibilis facti, consimiles filios procreaverunt, in quos subinde timores, cupiditates, libidines derivantur. Attamen Maurini editores hanc homiliam inter spurias rejiciunt, desumpta autem sunt adducta verba ex comment. Theodoreti in hunc eundem Psalmum. Cæterum Joan. Chrys. mentem circa peccati originalis propagationem benè assuecti sunt Theophylactus et OEcumenius, qui eum ut ducem sequuntur in commentariis suis. Conf. horum comm. in cap. 5 Ep. ad Rom.*